循 社 第 ８ ４ ４ 号

令和５年１月３０日

 一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（公 印 省 略）

令和４年度千葉県バイオマス利活用研修会の開催について（通知）

 バイオマス利活用の推進につきましては、日頃から御尽力いただき深く感謝いたします。

 さて、県では、市町村におけるバイオマスの利活用の推進のため、下記のとおり研修会

を開催することとしましたので、御多用のところ恐縮ではございますが、関係職員の出席

につきまして御配慮くださいますようお願いします。

記

１ 日時

令和５年２月２１日（火） 午後１時３０分から午後３時３０分まで

２ 開催方法

Zoomウェビナーによる開催

３ 講演内容（予定）

（１）東金市における地域内資源循環の取り組み（仮題）

株式会社三友環境総合研究所 サステナブル・イノベーティブ・デザイン事業部

                増田 光彦 氏   白川 裕美子 氏

（２）エア・ウォーターの環境負荷低減に向けた取り組み紹介

エア・ウォーター株式会社 エネルギーソリューショングループ

                  資源環境ユニット 末長 純也 氏

（３）廃食油の回収事業及び持続可能な航空燃料（SAF）の製造について（仮題）

株式会社レボインターナショナル 炭素源循環創造部 開発課 谷利 駿 氏

４ 申込方法

別添リーフレットを御参照の上、お申し込みください。

【問い合わせ先】
千葉県環境生活部循環型社会推進課 資源循環企画室
担 当 龍頭（りゅうとう）、多田、齊藤
電 話：043-223-2758
e-mail：e-sigen@mz.pref.chiba.lg.jp